
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania *ti 8 B è l. 2033
DELIBERAZIONE N. ?0 ci 0 del

Oggetto: Indizione Avvisi pubblici di selezioni, per titoli e colloquio, per il conferimento
di incarichi

ex art. lS-acties del D.Lgs. n. 502/1992 a diversi profili professionali, perla realizzazione del progetto

obiettivo di PSN anno 2020 - linea progettuale 4 “Callfor action”- dal titolo “Stewardship antibiotica

in Sicilia: integrazione e perfezionamento dei programmi di formazione fast track diagnostica e

consulenza infettivologica”.

Il Responsabile del Procedimento

%…2 /M
Registrazione Contabile

Budget Anno 2023-2025; Conto n. 20204010242; Importo€ q6'000 Aut. 148

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29/12/2022 (rettificato con D../!. n. 01 del 02/01/2023) e prorogato con DA

n.28/2023, con l’assistenza del Segretario, Dnfi cm Msn-': Anfanieìfa Li Celzi ha adottato la seguent

deliberazione



Visto l’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per l’attuazione di progetti finalizzati”, che

testualmente dispone: “per I 'attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell ’attività ordinaria, le aziende

unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a tempo

determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola

secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione all ’esercizio della

professione, ove previsto”;

Viste le Linee Guida per la Gestione Integrata delle Risorse dei Progetti del Piano Sanitario Nazionale, redatte

dal Coordinatore Aziendale dei Progetti di PSN e approvate con deliberazione n. 486 del 29/05/2020;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. lS-octies de

D.Lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Vista la nota prot. n. 11802 del 24/03/2022 con cui il Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 6

Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato della Salute della Regione Sicilia ha dato notizia alle Aziend

del SSR dell’Accordo sancito dalla Conferenza Stato Regioni per il riparto tra le regioni delle disponibilita

finanziarie per il SSN per l’anno 2020 e, dall’altro, ha sollecitato l’elaborazione da parte delle medesim

Aziende di progetti finalizzati al raggiungimento degli obiettivi previsti dal Piano Nazionale di Prevenzion

2020—2025, finanziati mediante procedura “Call for action” nell’ambito dei Progetti Obiettivo di PSN 2020

linea progettuale 4 — Supporto al Piano Regionale e Nazionale di Prevenzione;

Vista la nota prot. n. 33511 del 30/09/2022 a mezzo della quale il competente Servizio 8 “Qualità, Govern

Clinico e Centro Regionale per la Gestione del Rischio” del D.A.S.O.E. ha comunicato l’ammissione

finanziamento, in quanto rispondente agli obiettivi del PNP 2020 -2025, e a valere sui fondi PSN 2020, de

Progetto “Stewardshìp antibiotica in Sicilia: integrazione e perfezionamento dei programmi di formazione fa…

track diagnostico e consulenza infettivologica”, avente quale Responsabile del Progetto il Prof. Brun

Cacopardo, per un totale di € 303.661,8781;

Visto il DA. n. 144 del 27/02/2023 di assegnazione alle Aziende Ospedaliere e Policlinici Universitari d

100% delle somme per la realizzazione delle azioni relative alla linea progettuale 4 “Call for action” d

Progetti Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale anno 2020;

m.

Visto il D.R.S. n. 165 del 07/03/2023 di liquidazione ed erogazione delle somme assegnate con il decreto tes

citato;

Vista la nota prot. n. 5/Dip.18390 del 21/03/2023, con la quale il Dipartimento Pianificazione Strategi a7

comunica l’effettiva erogazione a questa ARNAS della somma di € 652.042,00 nell’ambito del PSN 2020

linea progettuale 4 “Call for action ”, tra le quali rientra il Progetto “Stewardship antibiotica in Sicili .

…

…

J……



integrazione e perfezionamento dei programmi di formazione fast track diagnostico e consulenz ;

infettivologica”;

Richiamata la deliberazione n. 427 del 13/04/2023, con la quale si è preso atto del D. A. n. 144/2023 d
i

assegnazione del 100% delle somme per la realizzazione delle azioni relative alla linea progettuale 4 “Callfor

action” - dei Progetti Obiettivo di PSN 2020 e conseguente aWio dei relativi Progetti ammessi a finanziament

dai titoli “Salute mentale perinatale: prevenzione, diagnosi, cura ed assistenza, “Management precoce dell

patologie metabolico-endocrine in gravidanza e sorveglianza della salute del neonato", “Stewardshi

antibiotica in Sicilia: integrazione e perfezionamento dei programmi di formazione fast track diagnostica

consulenza infettivologica ”;

Vista la nota prot. PSN_RU n. 19 del 18/09/2023 validata dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitari

nonché dal Coordinatore Aziendale dei progetti di PSN, in conformità alle sopra segnalate linee guida, con cui

il Responsabile del Progetto Prof. Bruno Cacopardo ha chiesto il reclutamento di diverse figure professional ,

per l’attuazione del Progetto “Stewardship antibiotica in Sicilia: integrazione e perfezionamento de

programmi di formazione fast track diagnostico e consulenza infettivologica”;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, potersi indire Awiso pubblico di selezione, per titoli w

(»colloquio, per il conferimento di incarichi ex art. lS-oclies del D.Lgs. n. 502/1992 riguardanti le figul
..…professionali sono elencate, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2020 — linea progettuale

“Call for action” dal titolo “Stewardship antibiotica in Sicilia: integrazione e perfezionamento dei programn in

di formazione fast track diagnostica e consulenza infettivologica”, ;

> il. 1 Biologo specialista in microbiologia per la durata di 24 mesi e per un importo complessivo lord )i

pari ad € 48.000,00;

> n. 1 Biologo specialista in patologia clinica per la durata di 24 mesi e per un importo complessi >

lordo pari ad € 48.000,00;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normati a

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

IL COMMISSARIO STRAORDH‘IARIO

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale,

DELIBERA

indire Avvisi pubblici di selezioni, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi ex art. lS-octies d :

D.Lgs. n. 502/1992 riguardanti le figure professionali sotto elencate, per la realizzazione del progetto obietti d

di PSN anno 2020 - linea progettuale 4 “Call for action” dal titolo “Stewardship antibiotica in Sicilt 1.1



integrazione e perfezionamento dei programmi di formazione fast track diagnostica e consulenza

in ettivologica”, per la durata di 2 anni per ciascun incarico e con i compensi lordi di seguito indicati:

> 11. 1 Biologo specialista in microbiologia per la durata di 24 mesi e per un importo complessivo lordo

pari ad € 48.000,00;

> n. 1 Biologo specialista in patologia clinica per la durata di 24 mesi e per un importo complessivo

lordo pari ad € 48.000,00;

Approvare gli uniti schemi di AWisi pubblici allegati alla presente delibera per costituirne parte integrante,

disponendo che gli stessi vengano pubblicati sull’albo pretorio on line del sito internet aziendale www.ao-

garìba_liiyl. il;

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alle selezioni di che trattasi

nel quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione dei relativi Avvisi sull’albo pretorio on line del sito

internet aziendale e che gli Avvisi allegati siano pubblicati nell’apposita sezione Concorsi/Incarichi 15-octies

Precisare che il costo degli incarichi de quibus graveranno sul conto pafiimoniale 202040l0242;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere «

all’espletamento delle selezioni di che trattasi.

Allegati (parti integranti) — Avvisi di selezioni

Il Direttore Ammi '

(Dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno______—_————
L’addetto alla pubblicazione

___—___,—

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ‘

Il Direttore Amministrativo

___P_P—————.

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Mimmediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABIL/-


